

P. Białkowski  
R. K.

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 29 VIII 1941  
poranny

WEICHSELSENDER / po polsku/

Komunikat niemiecki.- W londyńskich kołach wojskowych uważają sytuację armji sowieckiej za bardzo poważną.- We Francji zarządono ostre środki w walce z komunizmem.- Japonja założyła protest z powodu kierowania transportów amerykańskich przez Władywłostok przez japońskie wody terytorjalne, uważając, iż zagraża to jej interesom życiowym.

WEICHSELSENDER /po rosyjsku/

Komunikat niemiecki.- Ostrzeżenie partyzantów.- Odezwa do armji czerwonej.- Wzięty do niewoli porucznik Larin o życiu w niemieckim obozie jeńców: żywność jest dobra, jesteście dobrze traktowani; codzień idziemy do pracy, pomagając w robotach rolnych właścianom z pobliskiej wsi; każdy z nich ma kilka krów, dużo świń i drobiu, żyją wygodnie i zarabiają tyle że mogą nawet kupować radio-aparaty.

DEUTSCHLANSENDER / po niemiecku/

Przed sądem specjalnym w Poznaniu rozpoczęło się przesłuchiwanie świadków w procesie morderców 350-ciu Niemców. Zeznania dały straszny obraz zbrodni, dokonanej na Niemcach przez 28-miu byłych polskich policjantów.

BUDAPESZT / po węgiersku/

Prezydent miasta Krakowa Albert Pawlu udaje się do Budapesztu dla przestudjowania zagadnień zaopatrzenia.

ZEESEN / po hiszpańsku/

Hiszpanja była jednym z pierwszych krajów, które doświadczyły krwawej tyranji Kremlu. Dziś świat jest świadkiem olbrzymiej walki między siłami zjednoczonego kapitalizmu i komunizmu, a wcieleniem wszystkich tradycyjnych cnót chrześcijańskich Adolfem Hitlerem.

BELGRAD / po rosyjsku/

Komunikat niemiecki.- Antysemityzm niemiecki wywołany jest tem, że Żydzi zawsze działają zgodnie ze swym własnym interesem nie zaś z interesem kraju, w którym mieszkają. Okrucieństwo rządu sowieckiego jest następstwem wpływów Żydów, okrutnych z natury.- Dygnitarze bolszewicy budują sobie pałace, rozjeżdżają limuzynami i obojętni są na warunki życia ludu.

MOSKWA / po polsku/

Komunikat SBI.- Wojska sowieckie w Iranie posuwają się planowo w pobliżu miasta "S" poddał się armji czerwonej Polak Jan Dereda szeregowiec piątej kompanji niemieckiego 7- p.p. Zeznał on, że rodzina jego została zamęczona na śmierć przez faszystów, zaś starszy brat znajduje się w więzieniu niemieckim. Płonąc chęcią zemsty na Niemca napisał on list do rodaków, zmuszonych do walki w szeregach armji niemieckiej. Mówi on, że w lipcu 1940 został on wcielony przymusowo do armji niemieckiej, a teraz posłany dla walki z Rosjanami. Niemców nienawidzi każdy, Polacy zaś bardziej niż ktokolwiek. W 5Ej kompanji było siedmiu Polaków, których wysyłano na najbardziej niebezpieczne posterunki i kazano spełniać najtrudniejsze zadania. Tych siedmiu żołnierzy postanowiło przejść do Rosjan i auturowi listu udało się to. Mówił on już swym towarzyszom jakby to było dobrze gdyby Polacy mogli walczyć przeciw Niemcom, zaś żołnierze rosyjscy opowiedzieli mu o formowaniu armji polskiej w Związku Radzieckim. Zaprzysiągł on sobie, że będzie walczyć w nowej armji polskiej o wyzwolenie Ojczyzny i wzywa innych Polaków by przechodzili na stronę swych rosyjskich braci oraz ludność polską, z całej mocy walczyła z Niemcami.



MOSKWA / po rosyjsku/

Komunikat SBI .- Planowy ruch wojsk w Iranie.- Robotnicy trustu Stalinneft wyzwali na rywalizację socjalistyczną robotników trustu Stalinugol.- Liczni urzędnicy pracują ochotniczo na robotach rolnych.- Ludność Kijowa gotowa jest bronić miasta do ostatka.

Oświadczenie Jana Dereży .- W Zagrzebiu skazano na śmierć księdza Lonharta, co wywołało wielkie wzburzenie wśród katolików chorwackich.- Mimo akcji Gestapo trwają walki partyzanckie na Łotwie, w szczególności w Netgalji.- Wzrost sabotażu w Bułgarji.

Donoszą z New Yourku, że w niecałe dwa lata produkcja zbrojeń spowodowała wzrost produkcji przemysłowej o 57 procent. Według danych Min. Pracy przemysł amerykański zatrudnia obecnie 38,790,000 robotników czyli o 3,365,000 więcej niż w czerwcu 1940.

ROZGŁOSNIĘ AMERYKANSKIE

Depesze

New Yourk. Rząd niemiecki wywiera presję na Turcję w kierunku udzielenia pomocy Iranowi i gromadzi wojska na granicy bułgarsko-tureckiej.- Tokio. Japan Times pisze o stosunkach Japonji ze Stanami w tonie łagodzącym.- Ankara. W Rumunii i na Węgrzech stacjonowane są obecnie wojska włoskie.- Boston. Według ankiety, przeprowadzonej przez miesięcznik Fortune na 135 milionów Amerykan, 125 milionów pragnie klęski Hitlera, 9 milionów jest obojętne i tylko 500 tysięcy pragnie zwycięstwa Hitlera. 76 procent pragnie zniszczenia faszyzmu nawet za cenę wejścia Ameryki do wojny.

Korespondenci.

M. Angromsky, Ankara. Dowiaduje się z dobrego źródła, że rząd bułgarski założył w Berlinie protest przeciw obecności wojsk włoskich w części Grecji i Jugosławii okupowanych przez Bułgarję. W bułgarskich kołach rządowych panuje przekonanie, że wojska włoskie wysłano tam na rozkaz niemieckiego dowództwa naczelnego i, że będą one użyte, gdy Niemcy będą gotowi do nowej akcji na Bliskim Wschodzie.- E. Murrow, Londyn. Zwraca uwagę brak przygotowań do pomocy dla Rosji. Nie ma danych by konferencja w Moskwie miała się szybko odbyć i przedstawiciele W. Brytanji nie zostali mianowani. Jeżeli w tych warunkach w Rosji trwać będą niepowodzenia, może to mieć tutaj poważne reperkusje polityczne.- R. Clapper, Londyn. Cała sytuacja na wschodzie zyskała na znaczeniu w ciągu ostatnich 24 godzin. Skłoniło to Londyn i Waszyngton do przyspieszenia planu na konferencję w Moskwie, która może odbędzie się wcześniej niż się spodziewano. Coraz mniej jest prawdopodobnem by Niemcy zdołali zakończyć kampanję rosyjską w tym roku, jak planował Hitler, więc pożądanem jest szybkie odbycie konferencji by przygotować kampanję zimową.- E. SEVAREID, Waszyngton. Rząd Stanów nalega na swe prawo przysyłania dostaw poprzez Pacyfik, mimo sprzeciwu japońskiego. ...., Moskwa. Korespondent Tass w Stambule donosi, iż dowiedział się od moarodajnej osobistości świeżo przybyłej z Bułgarji, że Niemcy zamierzają pozwolić szeregowi statków tureckich opuszczenie w najbliższej przyszłości portów bułgarskich, a następnie wysłać niemiecką łódź podwodną dla storpedowania tych statków, poczem agencje niemieckie i kontrolowane przez Niemcy ogłoszą całemu światu, że zrobili to Rosjanie. Następstwo takiego planu, gdyby się powiodł, są jasne.